



پنجشنبه ۷ تیر ۱۴۰۳
وطن امروز | شماره ۴۰۷۱

ورزشی

اخبار

روزهای خوش زاهدی در ژاپن

شهاب زاهدی بار دیگر در جی لیگ گلزنی کرد تا آویسپا برد ارزشمندی را کسب کند. در ادامه هفته بیستم جی‌لیگ ژاپن، آویسپا فوکوئو کا توانست در خانه با نتیجه ۲ بر یک یوکوهاما ماریئوس را شکست دهد. شهاب زاهدی، مهاجم ایرانی، در نیمه نخست برای تیمش گلزنی کرد و در دقیقه ۵۸ جای خودش را به ولینگتون برزلی داد. آویسپا با کسب برد در این دیدار به رده هفتم جدول رده‌بندی راه یافت.

بادامکی: با جدایی عبدالکریم حسن مخالفت شد

معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس گفت نامه درخواست و پیشنهاد باشگاه قطری درباره انتقال عبدالکریم حسن، امروز (دروز) به باشگاه پرسپولیس رسید و با آن مخالفت شد به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، حسین بادامکی، معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس درباره شایعه جدایی عبدالکریم حسن اظهار کرد: ظهر امروز (چهارشنبه) از سوی باشگاه ال‌وکره قطر، نامه‌ای به باشگاه رسید که طی آن با پیشنهاد مالی خوبی مبنی بر درخواست رضایت‌نامه برای «عبدالکریم حسن» مدافع تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس همراه بود که ما با انتقال این بازیکن مخالفت کردیم. بادامکی تصریح کرد: باشگاه پرسپولیس بدون هیچ تعللی با ارسال نامه‌ای، با پیشنهاد این باشگاه قطری مخالفت کرد.بادامکی در پایان افزود:عبدالکریم حسن یک سال دیگر با باشگاه پرسپولیس قرارداد دارد.

استقلال با چشمی توافق کرد

روزبه چشمی برای ادامه حضور در استقلال با این تیم به توافق رسید. باشگاه استقلال برای ادامه حضور روزبه چشمی در این تیم به توافق دست یافت. چشمی که در پایان فصل قراردادش با استقلال به پایان رسیده است پس از مذاکره با مسوولان این تیم قراردادش را در مدت یک فصل دیگر تمدید کرد. مدافع استقلال اکنون در ایران حضور ندارد اما پس از بازگشت به محل این باشگاه خواهد رفت.

دست راست زیدان در تبریز؟

نشریه رلوو اسپانیا از توافق مرپی سابق رئال مادرید برای هدایت تراکتور خبر داد.

به گزارش فارس، نشریه رولوو اسپانیا خبر داد داوید بتونی، دستیار زین‌الدین زیدان به عنوان سرمربی جدید تراکتور ایران چالش جدیدی را برای خود انتخاب کرده است. این مربی فرانسوی چالش جدیدی را بعد از سال‌ها دستکاری زیدان انتخاب کرده‌است. زیدان بعد از ترک رئال هنوز تیم جدیدی در ۲ سال گذشته انتخاب نکرده است. رسانه اسپانیایی در ادامه نوشت چالش بتونی در لیگ ایران به این خاطر است که می‌خواهد تجربه جدیدی داشته باشد ولی هر زمان که زیدان تیم جدیدی را برای خود انتخاب کند، بتونی آماده همکاری با او است. تراکتور پیش از این توسط پاکو خمز اسپانیایی نیز هدایت می‌شد. این بار مربی فرانسوی می‌خواهد مدتی زندگی در ماریدر را ترک کند.

آزمون دوباره در تیم مورینو؟

خبرنگار آلمانی گزارش داد در حال فعال کردن بند خرید سردار آزمون خودداری کرده و احتمال پیوستن این بازیکن ایرانی به فتر باوچچه وجود دارد. به گزارش ایسنا، مهاجم ۲۹ساله ایرانی آینده‌ای در تیم بایرلور کوزن ندارد. اشتفان ون‌اکس، خبرنگار آلمانی، عنوان کرد سران این تیم آلمانی به دنبال یافتن تیمی برای سردار هستند و قصد دارند این مهاجم را تاامتناس به صورت دائمی بفرروشند.

این بازیکن تا سال ۲۰۲۷ با لور کوزن قرارداد دارد اما به نظر می‌رسد در این تابستان به صورت دائم از این تیم جدا شود. آزمون که به صورت قرضی در سری ۱ حضور داشت، ۳ گل زد و ۴ پاس گل داد و در پایان فصل به دوران حضورش در جالوروسی پایان داد.

لورکوزن مایل به فروش دائمی آزمون است و قصد ندارد او را به صورت قرضی به تیم دیگری بدهد اما در یافتن تیمی برای این بازیکن که ۸۳ بازی ملی برای ایران انجام داده با مشکل مواجه بوده است.

سسویا تنها علاقمند به جذب قرضی آزمون است و نمی‌خواهد او را به صورت دائمی بخرد و همین موضوع سبب شده تا شانس پیوستن بازیکن ایرانی به لالیگا کم شود. این در شرایطی است که ژوزه مورینو، سرمربی فتر باوچچه، ممکن است به خرید آزمون علاقمند باشد. این مربی پرتغالی در رم با آزمون کار کرده و از او شناخت دارد. اینکه آیا آزمون به اندازه کافی نام بزرگی برای پروژه مورینو در فتر باوچچه است یا خیر جای سوال دارد.

بازیکن ایرانی ژانویه ۲۰۲۲ با مبلغ ۵ میلیون یورو از زنیث سن‌پترزبورگ به لور کوزن پیوست. به این حال آسیب‌دیدگی باعث شد آزمون نتواند خودش را در لور کوزن نشان دهد. بعید است آزمون دوباره برای لور کوزن بازی کند. گفته می‌شود علاوه بر رم، تیم‌های دیگری در ایتالیا به جذب او علاقه‌مندند.

خرید تراکتور ۲ جلسه محروم شد

هافبک فصل گذشته گل گهر با جریمه ۲ جلسه‌ای از مسابقات فصل بعد محروم شد. علیرضا علیزاده که پس از ۴ سال حضور در گل گهر سیرجان تصمیم به جدایی از این تیم گرفته و توافق نهایی خود را با باشگاه تراکتور انجام داده، با محرومیت انضباطی مواجه شد. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای مسابقه نیمه نهایی جام حذفی بین سپاهان و گل گهر را اعلام کرد که علیرضا علیزاده، هافبک سیرجانی‌ها به دلیل درگیری در پایان بازی با محرومیت و جریمه مالی مواجه شد. علیرضا علیزاده، هافبک گل گهر سیرجان طبق ماده ۵۴ کمیته انضباطی به دلیل بدرفتاری در قبال مقام غیررسمی مسابقه با ۲ جلسه محرومیت و ۵۰ میلیون تومان جریمه نقدی مواجه شد. محرومیت جلسه‌ای علیزاده قطعی و جریمه مالی وی قابل بررسی در کمیته استیناف فدراسیون فوتبال است و به این ترتیب این هافبک و خرید احتمالی تراکتور، ۲ بازی فصل آینده را از دست خواهد داد.



عبدالله دارابی: در لیگ گذشته همگان حق را به مدیریت و

سرمربی استقلال می‌دانند که یکی از محدودیت‌های «تیم خوب بسنت» به واسطه عملکرد مدیران قبلی می‌گفت و دیگری از ناسازگاری‌هایی که در عوض همکاری، دستنار را بسته بود. اینک اما هلدینگ خلیج‌فارس آمده است، چندین هفته قبل از پایان لیگ قبلی نیز آمده، با تمکن مالی خوب و وعده‌هایی مبنی بر رساندن استقلال به جایگاه درخورش؛ فتح قلل داخلی و خارجی و رسیدن به جمع بهترین‌های بین‌المللی. از سویی جواد نکونام نیز فرصت بهینه برای بستن تیمی مطابق انتظار خود و خواسته هواداران استقلال را دارد. پس آقایان! امسال برای مدیریت (هلدینگ) هنگام وفای به عهد است و برای سرمربی، انقضای بهانه‌های فصل قبل.

اما هفته‌هاست لیگ پایان یافته و هنوز خبری امیدوارکننده برای استقلال‌ها مخیره نشده است، فقط اخیرا ادامه همکاری با نکونام اعلام شده؛ امید است واقعا در سکوت، به دنبال عمل به وعده‌ها و اتخاذ تصمیمات شایسته بوده باشند. هنوز اما وضعیت اعضای هیات‌مدیره و مدیریت و باشگاه مشخص نیست؛ هفته‌ها مانده به پایان لیگ، مدیرعامل باشگاه تغییر کرد ولی فرصت تعیین هیات‌مدیره

همه آنچه باید درباره برنامهریزی لیگ نخبگان آسیا بدانید

خبری از داری آسیایی نیست

نخستین دوره رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا با ساز و کار جدید و فرمت متفاوت قرار است از اواخر شهریور امسال آغاز شود و تیم‌ها به مصاف هم بروند. در نخستین دوره این بیگ‌ها، حضور استقلال و پرسپولیس قطعی شده و سپاهان نیز در صورت پیروزی در بازی‌های پلی‌آف، می‌تواند راهی مرحله اصلی و گروهی شود. بازی‌ها به این شکل برگزار می‌شود که ۱۲ تیم از غرب آسیا در گروه یک و ۱۲ تیم نیز از شرق قاره در گروه دوم قرار می‌گیرند. هر تیم ۸ دیدار انجام خواهد داد؛ ۴ دیدار خانگی و ۴ دیدار خارج از خانه. پس از انجام مسابقات، ۸ تیم برتر هر منطقه به مرحله یک‌هشتم صعود می‌کنند. تا پیش از این مشخص نبود که آیا تیم‌های یک کشور در مرحله گروهی با همدیگر دیدار خواهند کرد یا خیر تا اینکه صبح دیروز، سلطان آل علی، خبرنگار اماراتی جدیدترین خبر در این باره را اعلام کرد و گفت تقابل تیم‌هایی از یک کشور در دور گروهی

سرمربی پیشین پرسپولیس با امضای قراردادی هدایت بوریرام تایلند را بر عهده گرفت. اوسمار لوییس ویرا که توانست فصل قبل پرسپولیس را به قهرمانی در لیگ برتر ایران برساند با امضای قراردادی ۲ ساله هدایت بوریرام تایلند را بر عهده گرفت تا در فصل جدید روی نیمکت این تیم تایلندی بنشیند. مسوولان پرسپولیس نیز برای فصل جدید با خوان کارلوس گاریدو به توافق رسیدند تا این سرمربی نفر اول نیمکت سرخپوشان در فصل جدید باشد.

هواداران استقلال دیگر هیچ عذر و بهانه‌ای را از هلدینگ و نکونام نمی‌پذیرند

تیمی ببندید در خور نام استقلال

دیگری نحوه بازی تیم‌های او است که قطعا در استقلال و بویژه امسال مطلوب واقع نخواهد شد (لیگ قبل را با توجه به مشکلاتی که وی درگیرش بود، باید از لحاظ پذیرش عموم در زمره استثنائات فوتسال تلقی کرد)، همانگونه که در بزنگاه‌های لیگ گذشته، گلگواگی برای استقلال صدرنشین شد. البته تغییر سبک حتما برای نکونام سخت خواهد بود، چه از منظر دیدگاه وی و چه از منظر اجرا. حتی شاید از سوی وی مورد استقبال هم قرار نگیرد ولی اگر او خواهان موفقیت تیمش و ادامه حضورش روی زمین شود، باید بداند که اگر درست انجام نشود، کارشناسانه بکنند؛ نگاهی که اگر درست انجام شود و اقدام شایسته متعاقبش باشد می‌تواند نوبدبخش و امیدوارکننده باشد اگر نه…!

در عرصه آسیا و مضاف بر آن حضور در جمع بهترین‌های بین‌المللی را دارد نباید مدیری در تراز این برنامه‌ها به کار گیرد؛ توانمند، متخصص، مجرب و آگاه؟! در حیطه تیم هم ایرادات و کاستی‌هایی بود که با توجه به بضاعت تیم و همت و تلاش مجموعه فنی اعم از مربیان و بازیکنان، قابل پذیرش بود ولی قطعا در سال جاری چنین نخواهد بود. نکونام به عنوان مسوول فنی تیم باید کنکاشی در عملکرد سال قبل، آن هم با دید باز و نگاه درست کارشناسانه بکنند؛ نگاهی که اگر درست انجام شود و اقدام شایسته متعاقبش باشد می‌تواند نوبدبخش و امیدوارکننده باشد اگر نه…!

جواد نکونام ناگزیر از تغییر و اصلاح برخی امور است؛ او ابتدا باید برخی بازیکنان را از لیست خارج کند و مهره‌هایی

در حد بد تیم مدعی برای رقابت‌های داخلی و لیگ نخبگان آسیا به تیم اضافه کند. مسلما همیشه با بازیکنان معمولی نمی‌توان در کورس بود و در آسیا حرفی برای

گفتن داشت، بلکه بازیکنانی لازمند که در شرایط سخت و حساس قادر به درآوردن کار باشند؛ چیزی که لیگ قبل و در حساس‌ترین موقع، استقلال از نداشتنش ضربه سنگینی خورد. نکته دیگر مربوط به خود نکونام و دستیارانش می‌شود؛ سرمربی استقلال با توجه به رقابت‌هایی که امسال

تیمش در آن حضور پیدا می‌کند، باید بر برخی تفکرات خود و عده‌ای از همکارانش از تغییر دهد. یکی از ایرادات نکونام، تفکراتش در استفاده برخی بازیکنان مدنظرش چه در فولاد و چه در استقلال است؛ تفکری که با گذشت زمان اشتباه بودنش آشکار شده است! سرمربی استقلال باید در استخدام بازیکن دیدی جامع‌نگرتر و مهیج‌تر داشته باشد. استفاده باشند ولی اینکه مکان بازی‌ها در کدام کشور خواهد بود، در مراسم قرعه‌کشی مشخص می‌شود. همانطور که در بالا ذکر شد، هر تیم در دور گروهی باید با ۸ تیم دیدار کند و خبری از بازی رفت و برگشت نیست. طبق قرعه‌کشی مشخص می‌شود که هر تیم در خانه با چه تیمی بازی می‌کند و برای برگزاری دیدار خارج از خانه نیز چه حرفی در انتظارش خواهد بود. در نتیجه ممکن است رونالدو با النصر با هر ۳ نماینده ایران روبه‌رو شده و با ۳ بار به تهران و اصفهان سفر کند یا اینکه تعداد دفعات حضور این فوق‌ستاره در کشور، به ۲ بار یا یک بار کاهش یابد و یا حتی اصلا این تیم تمام بازی‌هایش با نمایندگان ایران را در ریاض برگزار کند که تمام این ابهامات در مراسم قرعه‌کشی رفع می‌شود. لازم به ذکر است پس از پایان دور گروهی، مرحله یک‌هشتم نهایی به صورت رفت و برگشت انجام خواهد شد؛ تیم اول هر جدول با تیم هشتم، تیم دوم و هفتم، تیم سوم و ششم

مدیرعامل یک تیم لیگ برتری چند میلیارد گرفت تا تیمش بازنده شود!

زوایای جدید فساد در فوتبال

داده است چند روزی در این مورد اظهار نظر می‌شود اما افراد متخلف با قدرت‌تر از قبل به جایگاه‌های خود بازی کردند و این بار با استرس و ترس کمتری اقدامات فاسد خود را دنبال می‌کنند. در حالی که رسیدگی به پرونده افراد مرتبط با فساد باشگاه مس رفسنجان ادامه دارد و نهادهای مربوط به جزئیات جدیدی هم دست پیدا کرده‌اند، خبرنگار مهر از یک فساد دیگر مطلع شده که البته مربوط به چند سال قبل و باشگاه مس نیست و پرونده جدیدی را می‌طلبد. بر اساس اطلاعات جدید، مدیرعامل یکی از تیم‌های لیگ برتری در دیداری که برای تیم حرفش اهمیت زیادی داشته و این تیم را از انتهای جدول جدا می‌کرده، چند میلیارد از یکی از افراد متمول تیم حرفش دریافت می‌کند و تیمش آن بازی را می‌بازد تا حرف در لیگ برتر بماند! این اتفاق در شرایطی رخ داده است که تیم مدیرعامل

نامزد هستیم، پس هستیم!

دولت کسی نیستم… و… نشأت گرفته از همین تاکتیک، یعنی ابهام‌سازی با هدف گل آلود کردن فضا و متعاقبا هدایت آرای عمومی در این فضای مهیم است.

هر آنچه رای‌دهندگان را به سوی شفافیت، کمیت، عدد و رقم، تاریخ تحقق وعده‌ها و… رهنمون کند، در پیشبرد این تاکتیک خلل ایجاد خواهد کرد. از این رو مشاوران انتخاباتی نامزد جریان اصلاحات تلاش زیادی کردند تا پژوهشگران در طول ساعات‌ها مناظره صرفا به تکرار چند جمله، هر چند با ادبیات مختلف رو آورد. طرفداران دیپلماسی غربگرایانه درصددند به‌ هر نحو ممکن این فضای مهیم را تا روز جمعه، یعنی زمان برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری حفظ کنند. هر چند مناظره‌های انتخاباتی به اتمام رسیده است اما قطعاً جبهه انقلاب در فاصله اندک باقیمانده تا

www.vatanemrooz.ir



اوسمار سرمربی بوریرام شد

سرمربی پیشین پرسپولیس با امضای قراردادی هدایت بوریرام تایلند را بر عهده گرفت. اوسمار لوییس ویرا که توانست فصل قبل پرسپولیس را به قهرمانی در لیگ برتر ایران برساند با امضای قراردادی ۲ ساله هدایت بوریرام تایلند را بر عهده گرفت تا در فصل جدید روی نیمکت این تیم تایلندی بنشینند. مسوولان پرسپولیس نیز برای فصل جدید با خوان کارلوس گاریدو به توافق رسیدند تا این سرمربی نفر اول نیمکت سرخپوشان در فصل جدید باشد.



و تیم‌های چهارم و پنجم برابر هم قرار خواهند گرفت تا چهره ۴ تیم برتر از هر منطقه غرب و شرق مشخص شود. در مرحله یک‌چهارم نهایی، دیگر خبری از تفکیک قاره‌ها نیست و ۴ تیم برتر مناطق غرب و شرق در یک گوی قرار خواهند گرفت تا تیم‌ها ۲ به ۲ مقابل هم قرار بگیرند و احتمال تقابل تیم‌های غرب با شرق وجود دارد. البته این دیدارها به صورت تک بازی خواهد بود. این روال تا فینال همین‌گونه ادامه خواهد داشت که عربستان به عنوان میزبان این مراحل انتخاب شد.



متخلف وضعیت پائباتی در لیگ برتر داشته و امتیاز آن دیدار خیلی در رده‌بندی تیمش تاثیرگذار نبوده‌است. این مدیرعامل در سال‌های گذشته البته حاشیه‌های زیادی داشته و از سوی نهادهای نظارتی هم احضار شده بود. از سوی دیگر سخنگوی قوه قضائیه دیروز اعلام کرد تاکنون ۸ نفر در پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان بازداشت شده‌اند که از این تعداد ۴ نفر با قرار تأمین آزاد شده‌اند و ۴ نفر در بازداشت هستند. اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه گفت یکی از افرادی که به نوعی با ادعای نفوذ در کمیته داوران مباردت به اخذ سکه کرده بود، احضار به اتهام کلاهبرداری روز یکشنبه سوم تیر بازداشت شد. عمده اتهامات افراد بازداشت شده تحصیل مال نامشروع است که در وقت قانونی اطلاع‌رسانی انجام می‌شود.

